2023年２月２日

各 位

会社名 日本航空株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 赤坂 祐二

 （コード: 9201 東証プライム市場）

問合せ先 財務部長 木藤 祐一郎

 （TEL 03-5460-3121（代表)）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、未定としておりました 2023 年３月期の期末配当予想につい

て、下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1． 配当予想の修正（無配）

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想  （未定） （未定）

今回修正予想  20円 00銭 20円 00銭

当期実績 ０円 00銭

前期実績

（2022年３月期）
０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

２．配当予想修正の理由

当社は新型コロナウイルス感染拡大以降、手元流動性の確保と財務体質の強化を最優先する必要があ

ったため、2020 年度および 2021 年度の配当を行っておりませんでしたが、今期については、キャッシ

ュ・フロー創出力が着実に回復していること、通期での黒字化が見込めかつ航空需要も来期に向け着実

に回復する見通しであることから、当期の期末配当を行う予定とします。配当金予想は１株あたり 20円

を予定しております。

航空需要は国際線を中心に未だ回復途上にあること、世界経済の減退や地政学リスクの高まり、燃油

為替市況の動向等、当社を取り巻く経営環境は不透明な要素が多く存在することから、リスクに備える

べく財務体質の強化を進める必要があることを勘案し、現時点での配当予想額について上記の水準とさ

せていただきました。

コロナの期間においても変わらずに支えてくださった株主の皆さまにあらためて感謝申し上げます。

今後は業績の回復に沿って従来からの基本方針である継続的かつ安定的な株主還元の実現に努めてまい

ります。

以上